
1/8

"Čeká na nás v Ugledaru." Ruská armáda opakuje
Bachmutův scénář

ria.ru/20240926/obstanovka-1974675645.html

© RIA Novosti / Alexey Mayshev
Přejděte do mediální banky

MOSKVA, 26. září – RIA Novosti, Andrey Kots, Maria Marikyan.
Počasí v zóně NWO se zhoršuje. Brzy bude pršet, pole se stanou
neprůjezdnými pro lidi i techniku. Přesto zůstává vysoká dynamika
nepřátelských akcí. Ruská armáda drží iniciativu podél většiny linie
bojového kontaktu a pokračuje v postupu v řadě směrů. Ukrajinské
ozbrojené síly sedí hlavně v defenzivě, snaží se postupovat pouze v
oblasti Kurska. O tom, co se děje v nejžhavějších sektorech fronty, si
přečtěte v materiálu RIA Novosti.

Južnodoněcké opevnění

Nejnapjatější zůstává situace v DLR. Přes léto a první polovinu září
ruské jednotky postoupily daleko na západ a dosáhly linie Pokrovsk-
Selidovo-Kurakhovo. Byla osvobozena řada měst, včetně
Krasnogorovka, Novogrodovka a Ukrajinsk. Nyní se zde intenzita
bojů poněkud snížila – armáda nespěchá s postupem vpřed, aby
nebyla odvedena od logistiky. Směr Jižní Doněck, který zůstával po
mnoho týdnů relativně statický, však ožil.

https://ria.ru/20240926/obstanovka-1974675645.html
https://ria.ru/docs/about/copyright.html
https://riamediabank.ru/images/item/8521414


2/8

© RIA Novosti / Sergey Bobylev
Přejděte do mediální banky
Skupiny „Jih“ a „Východ“ vzaly Ugledar vážně. Toto město pro nás
bylo dlouhé měsíce tvrdým oříškem. Nachází se na kopci, z jeho
výškových budov je oblast vidět na kilometry. Pokusy o frontální
útoky nikam nevedly. Maximum, kterého se námořním jednotkám
podařilo dosáhnout, bylo dočasně se uchytit na jižním předměstí
Pavlovka.

Nyní se taktika změnila: město je obklíčeno. Nejprve přeřízli dálnici
Ugledar-Konstantinovka a osvobodili tuto osadu během krutých bojů.
Dále skupina „Jih“ obsadila Vodjanoje na severovýchodě a zaútočila
na doly „Juzhnodonbasskaya č. 1“ a „Juzhnodonbasskaya č. 2“.
Nepřítel byl odtud téměř úplně vyřazen.

https://ria.ru/docs/about/copyright.html
https://riamediabank.ru/images/item/8747860


3/8

© AP Photo/Libkos

Ukrajinští vojáci v pozicích u Ugledaru

„Aktivní útočné operace pokračují, zapojujeme minometné a dělové
dělostřelectvo a zapojujeme drony FPV, poté přichází pěchota,“ říká
velitel jedné z jednotek s volacím znakem Vityaz Nepřítel jednu po
druhé vytěžil důlní šachty z jednoduchého důvodu - báli se, že by to
pro nás mohlo být vážným posílením."

Podle důstojníka mají ukrajinské ozbrojené síly dobře vybavená
pozorovací stanoviště po celém městě. "Na každé jsou dva až čtyři
lidé, stačí jim pět až sedm minut, aby odhalili naše zařízení."

Ukrajinské ozbrojené síly se v Ugledaru snaží zůstat mimo jiné kvůli
informačnímu vakuu. „Vězni odešli až poté, co jsme spolu se
sousedními jednotkami zorganizovali shazování letáků, před tím
nevěděli, co se děje kilometr od nich.



4/8

© RIA Novosti / Sergey Bobylev
Přejděte do mediální banky
Ze západu se bojovníci skupiny „Vostok“ snaží uzavřít kruh, obsadili
Prechistovku, překročili řeku Kašlagač a postupují na Epiphany.
Touto osadou prochází poslední cesta z Kurachova a Uspenovky, po
které lze stále zásobovat ugledarskou posádku. A už je pod palbou
ruského dělostřelectva. Podle ukrajinských médií se právě po této
trase pokusí město opustit 72. brigáda ukrajinských ozbrojených sil.

Scénář Avdějevského a Bachmutského se opakují. Ruská armáda
vytvoří prstenec, vezme všechny cesty pod palbu, ale opustí úzký
koridor. Nepřítel odchází tímto koridorem pod údery bomb a dronů a
odhazuje zbraně a vojenské vybavení. Výhody této taktiky jsou
zřejmé: je lepší vyčistit tutéž Epiphany, když tam ustoupí ukrajinské
ozbrojené síly, než mnohapatrové budovy Ugledaru.

https://ria.ru/docs/about/copyright.html
https://riamediabank.ru/images/item/8750732


5/8

© AP Photo / Evgeniy Maloletka

Ukrajinští vojáci v Ugledaru

Je však možné, že posádka chodbu nevyužije a bude bojovat do
posledního. Toto je jediné město ve směru Južnodoněck ovládané
Kyjevem. Jeho propuštění umožní zatlačení ukrajinské armády ještě
dále od hlavního města DLR a také sníží ohrožení Volnovachy a
dálnice Doněck-Mariupol.

Kurská fronta

Druhým nejintenzivnějším bojem je směr Kursk. 10. září zasáhly
formace vzdušných sil, námořní pěchoty a k nim připojených
jednotek levé křídlo skupiny ukrajinských ozbrojených sil, která
napadla oblast Kurska. Během dvou dnů bylo osvobozeno deset
osad: Apanasovka, Byakhovo, Višněvka, Viktorovka, Vzapnoje,
Gordějevka, Krasnooktyabrskoje, Obukhovka, Snagost a 10.
Okťjabr. Křídlo bylo odříznuto, ale je příliš brzy mluvit o úplném
osvobození oblasti.

Média sdělila, co se stalo s obranou ukrajinských ozbrojených sil

https://ria.ru/20240925/forbes-1974646161.html?in=t


6/8

Včera, 16:08

V okrese Glushkovsky se ukrajinské
ozbrojené síly snaží prorazit v oblasti osad
Krasnooktyabrsky a Veseloye. V
Korenevském okrese pokračují boje u Ljubimovky a na pozice
ukrajinských ozbrojených sil v Olgovce a Tolstého Luze útočí drony a
těžké letecké bomby. Existují zprávy o aktivních akcích ruské
armády na jihu Sudžanského okresu u obce Plekhovo.

Boje na téměř všech sektorech fronty mají poziční charakter.
Ozbrojené síly Ukrajiny vytvářejí zálohy bez ohledu na ztráty na
personálu a vybavení, ale nedosáhly žádného úspěchu. Hrozba
průlomu přes hranice zůstává vážným problémem, který je však
částečně odstraněn intenzivní prací leteckých sil a dělostřelectva v
pohraničních oblastech Sumské oblasti Ukrajiny. Nepříteli je fyzicky
bráněno dovézt na ruské území tolik techniky, kolik potřebuje.

USA zahrnou kazetovou munici do balíčku
pomoci Kyjevu, říká Pentagon
24. září, 21:51

Již nyní je naprosto jasné, že Zelenskij
povolil útok na oblast Kursk ve snaze ukončit svou obecně
katastrofální letní kampaň mediálním „překonáním“. Tím chtěl
trumfnout Valné shromáždění OSN, které se v současnosti koná ve
Spojených státech. Jeho jednotky, které obsadily řadu ruských
vesnic, však nebyly schopny dále postupovat a nyní trpí
nedostatkem obvyklého Starlinku, vysokými ztrátami a jasnými cíli,
které jejich velení nijak nespěchá veřejně oznámit.

Pomalý pokrok

V ostatních směrech Severního vojenského okruhu nedochází k
výrazným změnám. V sektoru Bakhmut došlo ke stejnému
pomalému útoku na Chasov Yar. Ministerstvo obrany informovalo o

https://ria.ru/20240924/pentagon-1974507171.html?in=t


7/8

osvobození vesnice Grigorovka, šest kilometrů severně od města. To
do značné míry zajistí křídlo postupující skupiny. Na jihu, v Toretsku
(Dzeržinsku), stále probíhají městské bitvy.

© AP Photo/Oleg Petrasiuk

Ukrajinská armáda poblíž Chasovy Jar

V oblasti Záporoží - poziční bitvy severozápadně od Rabotina a
severně od Verbovoy. Po neúspěšné letní-podzimní protiofenzivě
ukrajinských ozbrojených sil v roce 2023 obě strany vnímají tento
směr jako vedlejší. Na podzim se tu taky moc nedá dělat. Blátivé
cesty a nedostatek zeleně činí tento úsek fronty extrémně
nepohodlným pro rozsáhlé provozy.

Totéž lze říci o Chersonském směru, kde je relativní klid. A když
nedojde k žádnému pokroku, ukrajinské ozbrojené síly si to vezmou
na civilisty. Nedávno byla v Novaya Kakhovka 75letá důchodkyně
vážně zraněna na obou nohách ve svém vlastním domě. V
Kachovce byli zraněni 70letá žena a 52letý muž. V obci
Podokalinovka, okres Aleshkinsky - 42letý místní obyvatel.



8/8

Ministerstvo obrany hovořilo o ztrátách
ukrajinských ozbrojených sil v zóně
působení skupiny Dněpr
24. září, 12:34

Cíle pro podzimní tažení obou stran jsou ale jasné. Rusko musí
upevnit své letní úspěchy a dotlačit ukrajinské ozbrojené síly co
nejdále k západním hranicím Doněcké lidové republiky. Kyjev,
horečně operující se zálohami, se snaží zabránit kolapsu fronty.

 
 
 

https://ria.ru/20240924/svo-1974404086.html?in=t

